PAGE
2

                                                                          [image: image1.png]

          копия верна Л.Н.Мельникова

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400131, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 22.04.2013 № 76/2253
О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 29.03.2013 № 74/2218 «О даче согласия на заключение кредитного договора и передачу в залог объектов муниципального недвижимого имущества для обеспечения обязательств по кредитному договору»

Рассмотрев обращение администрации Волгограда от 18.04.2013                      № 05-и/2047, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 05.04.2013), от 16 июля 1998 г. № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» (в редакции на 06.12.2011), от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (в редакции                        на 03.12.2012), Положением о порядке предоставления в пользование и изъятия муниципального недвижимого имущества, принятым постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 15.12.2000 № 21/297                    «О принятии Положения о порядке предоставления в пользование и изъятия муниципального недвижимого имущества» (в редакции на 26.12.2012), Положением о муниципальном унитарном предприятии Волгограда, принятым                    постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов                    от 15.12.2000 № 21/296 «О принятии Положения о муниципальном унитарном предприятии Волгограда» (в редакции на 25.11.2009), Положением о за-                 логе имущества, находящегося в муниципальной собственности, принятым                   постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов                           от 19.10.2000 № 18/230 «О принятии Положения о залоге имущества, находящегося в муниципальной собственности», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26, 39, 47 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 29.03.2013                     № 74/2218 «О даче согласия на заключение кредитного договора и передачу в залог объектов муниципального недвижимого имущества для обеспечения обязательств по кредитному договору» следующие изменения:

1.1. В преамбуле:

1.1.1. В абзаце первом слово «кредиторская» исключить.

1.1.2. В абзаце втором слова «просроченной кредиторской» исключить.

1.2. В пункте 1:
1.2.1. Слово «перед» исключить.

1.2.2. Слова «погашения кредиторской задолженности» заменить словами «оплаты коммунальных ресурсов согласно актам выполненных работ».
1.3. В пункте 2:

1.3.1. Слово «перед» исключить.

1.3.2. Цифры «1953823728» заменить цифрами «1953323186».
1.3.3. После слов «для обеспечения» дополнить словом «всех».

1.3.4. Слова «погашения кредиторской задолженности» заменить словами «оплаты коммунальных ресурсов согласно актам выполненных работ».

1.4. В приложении 1 «Перечень объектов муниципального недвижимого имущества» к вышеуказанному решению:
1.4.1. В разделе «Тракторозаводский район»:

1.4.1.1. Пункты 5, 14, 19 исключить.

1.4.1.2. Пункты 6 – 23 считать соответственно пунктами 5 – 20.

1.4.1.3. Дополнить пунктами 21, 22 следующего содержания:

	21.
	Ул. Борьбы, 1
	90,30
	–
	–
	3431400,00

	22.
	Ул. им. Дегтярева, 9
	88,20
	–
	–
	3351600,00

	Итого
	6806,90
	852,70
	312,60
	278418400,00

1.4.2. Раздел «Краснооктябрьский район» дополнить пунктами 13 – 16 следующего содержания:

	13.
	Ул. им. маршала Еременко, 68
	340,60
	–
	–
	12602200,00

	14.
	Ул. им. Кузнецова, 55
	496,60
	217,40
	–
	21591720,00

	15.
	Ул. им. маршала Еременко, 15
	–
	–
	513,60
	13302240,00

	16.
	Ул. им. маршала Еременко, 142а
	–
	409,80
	–
	6065040,00

	Итого
	4343,10
	946,70
	1494,40
	209257320,00

1.4.3. Раздел «Центральный район» дополнить пунктами 21 – 24 следующего содержания:

	21.
	Ул. Невская, 18
	–
	–
	225,90
	8697150,00

	22.
	Ул. Мира, 8
	–
	–
	127,20
	4897200,00

	23.
	Ул. им. Пархоменко, 27
	79,20
	–
	–
	4356000,00

	24.
	Ул. Комсомольская, 10а
	339,00
	–
	–
	18645000,00

	Итого
	4613,50
	1209,50
	1697,70
	335860800,00

1.4.4. В разделе «Дзержинский район»:
1.4.4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

	3.
	Ул. 51-й Гвардейской, 25
	–
	284,00
	–
	8085420,00

1.4.4.2. Пункт 4  исключить.
1.4.4.3. Пункты 5 – 7 считать соответственно пунктами 4 – 6.
1.4.4.4. Дополнить пунктами 7 – 13 следующего содержания:

	7.
	Ул. 51-й Гвардейской, 1
	90,37
	–
	–
	4157020,00

	8.
	Ул. им. Савкина, 13
	102,10
	–
	–
	4696600,00

	9.
	Ул. Новодвинская, 46
	331,50
	–
	–
	15249000,00

	10.
	Ул. им. Хорошева, 30а
	760,11
	–
	–
	34965060,00

	11.
	Ул. им. маршала Толбухина, 36
	106,20
	–
	–
	4885200,00

	12.
	Ул. им. маршала Толбухина, 38
	105,70
	–
	–
	4862200,00

	13.
	Волгоградская область,
рп. Городище, ул. Гидротехническая, 7
	2584,70
	–
	–
	12923500,00

	Итого
	5571,38
	1174,70
	496,60
	190775600,00

1.4.5. Раздел «Ворошиловский район» дополнить пунктами 9 – 13 следующего содержания:
	9.
	Ул. им. Елисеева, 7
	–
	393,40
	–
	6766480,00

	10.
	Ул. Козловская, 3
	372,40
	–
	–
	16013200,00

	11.
	Ул. Кузнецкая, 87/5
	177,50
	–
	–
	7632500,00

	12.
	Ул. Профсоюзная, 12
	247,30
	23,00
	–
	11029500,00

	13.
	Ул. Профсоюзная, 12
	356,70
	–
	–
	15338100,00

	Итого
	3082,60
	741,50
	931,60
	173346760,00

1.4.6. В разделе «Советский район»:

1.4.6.1. Пункты 9, 10 исключить.

1.4.6.2. Пункты 11 – 17 считать соответственно пунктами 9 – 15.

1.4.6.3. Дополнить пунктом 16 следующего содержания:

	16.
	Пр-кт Университетский, 104
	2348,80
	–
	–
	68115200,00

	Итого
	4190,05
	668,86
	1123,64
	152080118,00

1.4.7. В разделе «Кировский район»:
1.4.7.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

	18.
	Ул. им. генерала Шумилова, 14
	168,00
	–
	–
	3247500,00

1.4.7.2. Пункты 1, 2, 3, 7, 8, 11, 16, 19 исключить.
1.4.7.3. Пункты 4 – 25 считать соответственно пунктами 1 – 17.
1.4.7.4. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

	18.
	Ул. Абганеровская, 111
	4808,90
	–
	–
	16012518,00

	Итого
	9621,10
	368,10
	209,10
	132420268,00

1.4.8. В разделе «Красноармейский район»:
1.4.8.1. Пункты 3, 6 исключить.
1.4.8.2. Пункты 4 – 19 считать соответственно пунктами 3 – 17.
1.4.8.3. Дополнить пунктами 18 – 26 следующего содержания:
	18.
	Ул. Российская, 16
	260,00
	–
	–
	10920000,00

	19.
	Ул. Саушинская, 4
	91,10
	–
	–
	3826200,00

	20.
	Ул. Судостроительная, 43
	–
	–
	785,40
	23090760,00

	21.
	Ул. Удмуртская, 2
	190,70
	–
	–
	8009400,00

	22.
	Ул. Удмуртская, 22
	73,70
	–
	–
	3155040,00

	23.
	Пр-кт им. Героев Сталинграда, 48
	93,00
	–
	–
	8009400,00

	24.
	Ул. им. Вучетича, 7
	173,50
	–
	–
	7287000,00

	25.
	Ул. им. Вучетича, 7
	438,80
	–
	–
	18429600,00

	26.
	Ул. им. композитора Танеева, 6
	244,70
	–
	–
	10277400,00

	Итого
	6378,50
	36,20
	1246,80
	300163920,00

	Всего
	44403,83
	5898,26
	7512,44
	1772323186,00

1.5. В приложении 2 «Перечень объектов муниципального недвижимого имущества» к вышеуказанному решению:

1.5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

	1.
	Ул. им. Циолковского, 9а
	3019,90
	410,60
	181000000,00

1.5.2. Пункты 2 – 18 исключить.
1.5.3. Строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого
	3019,90
	410,60
	181000000,00

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ю.А.Гончарова – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Исполняющий полномочия

главы Волгограда                                                                                 И.А.Соловьева